COXO (A) Ni!. SES.1,`3 No J99
a Araújo Chaves DEaf20j212poustomtvrtita

VOTOS COKIRA 	—
MESA

Leda M

•

PRESI 0 te

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 612 / 2020.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando

investimentos em infraestrutura no São Francisco (Barriga), em especial a

construção de uma UBS - Unidade Básica de Saúde.

Justificativa:
Os munícipes que habitam naquele Povoado, anseiam por ações que

proporcionem qualidade de vida, incluindo atendimento médico com

qualidade e regularidade,  bem como também atenderá os Povoados Bogó,

Campo Alegre e Logrador.

O investimento é pertinente, pois no Povoado não existe um Psf, o que obriga

os habitantes ao deslocamento a outra localidade para a obtenção de serviços

"básicos e gratuitos em Pediatria, Ginecologia, Clínica Geral, Enfermagem e

Odontologia".

Sala das Sessões, em 04 de março de 2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 613 /2020.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remetera presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus e ao Secretário

Municipal de Agricultura e Aquicultura, solicitando a Instalação do Poço

perfurado no Povoado Batatinha.

Justificativa:

Os moradores do referido povoado, anseiam pela instalação do poço

perfurado pelo próprio município, onde atenderá cerca de 44 famílias.

Sala das Sessões, em 12 de Maio de 2020.

Leda M a Araújo Chaves
e 	ora -

1  APROVADO (A) r 	N°
o€29iize L  POPujawarriunt

votos curo
MESA D

Leda M

é
APROVAM (A) Is!" SEU  N°J9 g 2,
DEL/1/61.20 POkjaalâj,
VOruSCON-RA
MESA DA '1

1 1--t E S 1

a Araújo Chaves
ora -

IN4 1-  E

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  614  / 2020.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando reiterar o requerimento no.
746/2018 e n°. 1186/2019, os seguintes investimentos na esfera do Condomínio
Beira Rio III, localizado na Avenida Moxotá, no Bairro Oliveira Brito:

Construção de uma praça com área de lazer  considerando que essa
construção trará significativa melhoria na qualidade de vida dos moradores do
Condomínio Beira Rio III;

Construção de recuo para parada de ônibus coletivo  garantindo segurança
para os pedestres e evitando acidentes por se tratar de via estreita e de mão dupla;

Inclusão da faixa de passagem  para pedestres no local de embarque e
desembarque de passageiros;

Implantação de redutor de velocidades no limite entre os condomínios
Beira Rio III e Del Rio Moradas Clube  possibilitando maior segurança aos pedestres
e evitando acidentes entre os veículos que saem dos condomínios e os que trafegam na
avenida Moxotó.

Sala das Sessões, em 12 de Maio de 2020.

a Araújo Chaves
ora -

Leda M

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 615 /2020.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus, solicitando reiterar o

requerimento n° 1006/2017 e n° 1266/2019, a construção de uma Sala de

Aula na Escola Povoado Bonamão. Esta solicitação é pertinente, pois a

escola esta pequena para demanda de alunos existentes.

Sala das Sessões, em 12 de Maio de 2020.

6T3 	 ' ANNAc1(A) 1 .SESS;..3 ND 	2_22
,1 	 DE.P-.2)1(2re  __I 20 i'JR,4E07~

VOTOS WH
MESA DA Ckl.tA.  a o

PF.I.ES LIE 	f

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004